*Signé* † F. BERNARD-RAYMOND.

De par S. A. E.

*Le Ministre de l'Ordre, Secrétaire-Magistral,*

*Signé* † F. † ETIENNE DE LA BELGIQUE.

De par S. A. E.

Enregistré et scellé en la Grande-Chancellerie,

*Le Ministre de l'Ordre, Grand-Chancelier,*

*Signé* † F. † SIGISMOND DES LUCAYES.

( 66 )

De par S. A. E.

Enregistré en la Grande-Sénéchaussée,

Pour le Ministre de l'Ordre Grand-Sénéchal,

Signé † F. JOSEPH DU MILANAIS.

STATUTA

COMMILITONUM

ORDINIS TEMPLI,

E Regulis sancitis in Conventibus Generalibus, præsertim, in Conventu Generali *Versaliano*; anno quingentesimo octogesimo sexto, et in Conventibus Generalibus *Lutetianis*, anno sexcentesimo nonagesimo tertio, nec non anno sexcentesimo nonagesimo quinto, confecta, et in unum codicem coacta.

---

AD MAJOREM DEI GLORIAM.

BERNARDUS-RAYMUNDUS, *Dei Gratiâ et Fratrum suffragiis*, Militiæ Templi Supremus Magister, Supremus Pontifex et Patriarcha, *omnibus has præsentibus visuris vel audituris salutem, salutem, salutem.*

CONVENTUS GENERALIS commilitonum

Templi, die primâ lunæ Nisan, anno Ordinis sexcentesimo nonagesimo quinto; anno nono Magisterii nostri nostrique patriarchatûs; die primâ mensis Aprilis, anno D. N. J. C. millesimo octingentesimo decimo tertio, Parisiis habitus, MILITIÆ TEMPLI REGULAS, ut sic digestas, per universum Ordinis imperium STATUTA, exsequendas DECREVIT.

## CAPUT PRIMUM.

### DE ORDINE.

ART. I. TEMPLI COMMILITONUM ORDO è cunctis, secundùm regulas, ritus et usus Ordinis, cooptatis et consecratis Equitibus constat.

2. Templi commilitonum Ordo, tam extrinsecùs quàm in inferioris militiæ domibus, *Orientis Ordo* designatur.

3. Ordinem regunt acta suprema, scilicet : *Regulæ* à sancto patre *Bernardo* scriptæ; *Charta transmissionis* à *Supremo et Gloriosissimo Magistro Johanne Marco*

( cui honos et gloria ), die decimâ tertiâ mensis Februarii, anno millesimo trecentesimo vigesimo quarto emissa, et à *Supremis Magistris* ejus successoribus subscripta; *Regulæ*, juxtâ art. 16 et 17, et *Leges* juxtâ art. 18, in *Conventibus-Generilibus*, sancitæ, *Décretaque Magistralia*.

4. Insignia seu signacula Ordinis sunt insignia à religionis romanæ *Summo Pontifice Eugenio III* concessa, adhibitâ autem, in scuto vel campo argenteo, *cruce gyronnatâ, rubrâ*, in chartâ transmissionis adscriptâ.

5. Insignia Ordinis ad singula acta apponuntur,

6. Acta suprema sigillis Ordinis antiquis, nimirum sigillo *Supremi Magistri Johannis*, sigillo *Equitis Crucizati*, sigillo *Sancti Johannis*, obsignari queunt.